REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-17249/22 daté: 01.07.2022

Npi - 01/208 daté: 04.07.2022

Duke u bazuar ng& nenin 49 dhe 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né
bazé (& nenit 3.8 dhe 3.13 t&€ Rregullores t& Punés s&¢ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114
daté: 26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 04.07.2022, nxjerr kéts:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

{ MBLEDHIJES SE -1V- T KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 04.07.2022 (e hénd) né ora 14:00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

N& mbledhje pérveq Kryesuesit z.Bajram llazi dhe angtaréve t& Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Shkurte Mustafa, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, znj.Shkurte
Behluli dhe z.Arton Demiri, kané marré pjesé edhe: Praktikantja, znj. Valmira Hoxha.

Mbiedhjen e-hapi Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Ilazi i cili pasi pérshé&ndeti t& gjithd (&
pranishmit, konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér k&ts
mbledhje &shté propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK me 23.06.2022,

2

Diskutim mbi pungsimin e komuniteteve né institucionet publike (T# ftohet zyra pér punésim}

[F%)

Propozim - rekomandimi per punesimin ne ZKKK ne 2 pozita,

4. Propozim per zgjedhjen e perfagesuesve te KPK per takim me Kryetarin ¢ Komungs pér t&
diskutuar kérkesat e komunit. pakicg dhe raportin e punés pér periudhén prill-gershor 2022.

5. Propozim pér asamblen komunale pér lirimin nga pagesa pér legalizim t& ndértimeve pa leje
'+ dhe diskutim pér projekiet infrastrukturore pér komunitete (T& ftohet Drejtori pér Urbanizém),

6. Shqyrtimi dke aprovimi i raportit t& punés se KK-se per periudhen prill-gershor 2022, dhe
shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave t8 komuniteteve nga kryesuesi i KK.

7. Téndryshme,

Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér Rendin e Dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Rendin e Dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhia ¢ KPK me 23.06.2022.
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin psr kéts pike.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbiledhjz mé
23.06.2022.
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Pika 2

Diskutim mbi punésimin e komuniteteve né institucionet publike (Té ftohet zyra pér punésim)
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Idajet Rexhepi, bashképuntor i Kuvendit; Pérshéndetje, uné vetem desha te ju njoftoj se uné
e kam njoftuar me kohé& Kordinatoren e zyrés komunale pér punésim, znj.Selvishahe Bajramin,
ndérsa arsyen pse nuk merr pjesé né mbledhje nuk e di dhe nuk kam ndonjé informacion se pse
nuk ka ardhur.
z.Besnik Seferi; Ne edhe né¢ Kuvend e kemi ngritur ¢éshtjen e mungesés té personave pérgjegjés,
né mbledhjet e Komiteteve, dhe kemi kérkuar q& drejtorat t& vijné né mbledhje.
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Uné két€ géshtje do ta bisedoj edhe me Ministrin e
MAPL-sé, por do té bisedoj me Kryetarin dhe do t& kérkoj qé né mbledhje t& vijné drejtorat dhe
zyrtarét e institucioneve locale. Uné ju falénderoj pér visitén & e kemi béré te familjet e
komunitetit pakicé. Realisht uné¢ kam prité q¢ né mbledhje do t& vie pérfaqésuesi i zyrés pér
puné&sim, dhe ta diskutojmé gé€shtjen e punésimit t& komunitetit pakicé.

Pika 3

Propozim - rekomandimi per punesimin ne ZKKK ne 2 pozita
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Para se t& hapi diskutimin pér kété pike, lexoi Propozim-
Rekomandimin pér punésim nga ZKKK-ja. Uné besoj se zoteri Ibrahim Demiri kété do ta
sqaronte mé mire, mirépo nuk ka pas mundési sot t& merr pjesé né kété mbledhje pér arsye se
ishte duke punuar né njé¢ Komision pér shqyrtimin e kérkesave pér punésim.
z.Besnik Seferi; Nuk kemi gka themi mé shumé, sipas ligjit nuk &shté me pa tjetér & kéta dy
punétoré né zyrén pér komunitete dhe kthim ti takojné komunitetit pakicg. Para sé& gjithash duhet
me i plotésuar kushtet e parapara me konkurs pér tu pranuar.
z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, n&€ muajin Maj té vitit t& ardhshém Ibrahimi del né pension,
dhe pastaj mbetemi pa pérgjegjés t& zyrés pér komunitete dhe kthim.
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Konstatoi Kuorumin prej 7 anétaréve t&¢ Komitetit
prezent né mbledhje.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -IV- pér vitin 2022, t¢ mbajtur mé: 04.07.2022,
unanimisht vendosi qé t'i Rekomandoi, Kryetarit t¢ Komunés dhe Kryesuesit t&¢ Kuvendit
qé té shikojné mundésiné e plotésimit t&é dy vendeve té punés, pér zyrtaré né Zyrén
Komunale pér Komunitete dhe Kthim, té Komunés sé Shtimes.

- Pika 4
Propozim per zgjedhjen e perfagesuesve te KPK per takim me Kryetarin ¢ Komunés pér t&
diskutuar kérkesat e komunitetit pakicé dhe raportin ¢ punés pér periudhén prill-gershor 2022
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Ndoshta éshté mire qé té shkojmé t& gjithé anétarét e
komitetit te Kryetari.
znj.Shkurte Mustafa; Pérshéndetje, uné e propozoj Bajram Ilazin.
z.Besnik Seferi; Céshtja, e gjendjes s¢ familjeve t¢ komunitetit pakicé, kur e kam pa me t& vértetd
mé kan prekur. Dhe mé ka béré t& ndjehem mjaft keq, sepse atje kemi pa njé familje 7 anétaréshe
e cila ge 7 muaj nuk kishte energji elektrike. Me kété visité kemi pa se ata kané nevoja shumé t&
médha. Uné€ propozoj q€ ne t€ gjithé anétarét e Komitetit t& shkojmé te Kryetari, dhe t& ja
shprehim brengat e atyre familjeve, sidomos pér ato katér familjet & ishin né gjendje t& véshtiré.
z.Arton Demiri; Edhe uné mendoj se &sht€ mé& mire q¢ me shku te Kryetari t& gjithé anétarét e
Komitetit.
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Konstatoi Kuorumin prej 7 anétaréve t& Komitetit
prezent né mbledhje.
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* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi, qé t¢ shkojné né takim te Kryetari i
Komunés, t€ gjithé anéiarét e Komitetit pér Komunitete.

Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; A ka propozime pér datén se kur do t& shkojmé te
Kryetari. '

znj.Shkurte Mustafa; Uné propozoj datén 12 Korrik.

Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Uné propozoj datén 13 Korrik.

zn).Rrezarté Ramadani; Uné& propozoj datén 15 Korrik.

* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi, q¢ mé datén 15 Korrik, té gjithé anétarét e
Komitetit té€ shkojné né takim te Kryetari i Komunés.

Pika 5

Propozim pér asamblen komunale pér lirimin nga pagesa pér legalizim t& ndértimeve pa leje dhe

diskutim pér projektet infrastrukturore pér komunitete (T& ftohet Drejtori pér Urbanizém)
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Para se t& hapi diskutimin pér kété pike, e njofoi
Komitetin pér lirimin nga pagesa e tatimit t& pjestaréve té komuniteteve.
z.Besnik Seferi; Uné nuk dua g€ ne &€ marrim ndonjé hap t& gabueshém. Uné them se nése njé
gj€ & tillém e parasheh ligji uné jam “Pro”, mirépo neve, sigurisht gé na nevoiten informata
shtesé.
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Uné them q& ne si Komitet t& ja b&jmé njé rekomandim
Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, né bazé t& rregullores. N& vazhdim
Konstatoi Kuorumin prej 7 anétaréve t& Komitetit prezent né mbledhije.
* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -1V- pér vitin 2022, té mbajtur mé: 04.07.2022,
unanimisht vendosi t’i Rekomandoi, Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi, q¢ t& shikon mundésing ligjore pér ta paraqitur né Kuvend pér miratim njé
Propozim-Vendim pér lirimin nga pagesa e taksave té gjithé atyre gé duan t& béjné
legalizimin e ndértimeve pa leje, (me akcent pér banorét e komunitetit pakicé), duke u
bazuar n€ nenin 20.11 t& “Ligjit pér trajtimin e ndértimeve pa leje Nr.06-L/024”.

Pika 6
Shqyrtimi dhe aprovimi i raportit t& punés se KK-se per periudhen prill-gershor 2022, dhe
shgyrtimi i kérkesave dhe ankesave t& komuniteteve nga kryesuesi i KK
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Para se t& hapi diskutimin pér kété pike, e njofoi
Komitetin, se uné nuk e kam pérgatitur njé raport pér Komitetin.
z.Besnik Seferi; Ne e dime se sa mbledhje i kemi mbajtur dhe qfar pune kemi béré. Uné propozoj
q€ né takimin e ardhsh&m ta kemi njé raport, dmth. mbledhja e radhés &shté né muajion Gusht.

Pika 7

T€ ndryshme
Kryesuesi i Komitetit, z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kété piké.
Pasi q& diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi mbledhjen e Komitetit e pérfundoi né ora 15:21 h.

Kryesuesi i}ﬁbmitetit
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